KR7066571001 - ACCIONES|LG Electronics-Pref KRW 6.507 0,85 5.921 0,80

IT0000076486 - ACCIONES|Danieli &C Officine
Meccaniche-RSP EUR 18.854 2,46 15.536 2,10

MHY2188B1083 - ACCIONES|Dynagas Lng Partners USD 3.349 0,44 2.139 0,29

MHY2065G1219 - ACCIONES|DHT Holdings INC USD 0 0,00 7.256 0,98

MHY1771G1026 - ACCIONES|Costamare Inc USD 0 0,00 6.602 0,89

NO0003043309 - ACCIONES|Kongsberg Gr ASA NOK 3.568 0,47 0 0,00

NL0011031208 - ACCIONES|Mylan NV USD 9.216 1,20 10.661 1,44

NL0010558797 - ACCIONES|OCI NV EUR 8.698 1,14 10.979 1,48

MHY8564W1030 - ACCIONES|Teekay Corp. USD 30.092 3,93 21.476 2,90

MHY8564M1057 - ACCIONES|Teekay LNG Partners USD 36.901 4,82 39.104 5,29

MHY410531021 - ACCIONES|International Seaways Inc USD 44.964 5,87 34.550 4,67

US5794893033 - ACCIONES|McClatchy Co-Class USD 0 0,00 1.236 0,17
(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

17Cobas Selección FlInforme Segundo Semestre 2019

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

US36237H1014 - ACCIONES|GIIIApp USD 2.954 0,39 3.388 0,46

TW0002474004 - ACCIONES|Catcher Technology CO LTD TWD 2.110 0,28 5.964 0,81

PTSON0AM0001 - ACCIONES|Sonae SGPS EUR 2.936 0,38 2.741 0,37

PTSEM0AM0004 - ACCIONES|Semapa Soc. Investim EUR 8.049 1,05 6.270 0,85

PTMEN0AE0005 - ACCIONES|Mota Engil SGPS SA EUR 0 0,00 3.746 0,51

NO0010576010 - ACCIONES|Wilh. Wilhelmsen Holding-B NOK 10.026 1,31 7.950 1,07

NO0010571698 - ACCIONES|Wilh. Wilhelmsen Holding-A NOK 9.440 1,23 8.047 1,09

NO0003110603 - ACCIONES|Bonheur Asa NOK 0 0,00 3.039 0,41

KR7138250006 - ACCIONES|NS Shopping CO LTD KRW 4.390 0,57 5.600 0,76

KR7057050007 - ACCIONES|Hyundai Home Shop KRW 1.962 0,26 3.338 0,45

KR7030200000 - ACCIONES|KT Corp KRW 3.278 0,43 3.610 0,49

KR7028150001 - ACCIONES|GS Home Shopping Inc KRW 6.562 0,86 7.730 1,04

KR7005931001 - ACCIONES|Samsung Electronics KRW 4.887 0,64 7.319 0,99

KR7005382007 - ACCIONES|Hyundai Motor Co KRW 10.123 1,32 15.938 2,15

KR7003551009 - ACCIONES|LG Corp Pref KRW 3.373 0,44 4.459 0,60

KR7002791002 - ACCIONES|Amorepacific Group KRW 5.811 0,76 6.258 0,85

JP3818800009 - ACCIONES|Fujitec Co. LTD JPY 0 0,00 9.948 1,34

JP3505800007 - ACCIONES|Daiwa Industries LTD JPY 13.140 1,72 14.636 1,98

IT0001206769 - ACCIONES|Sol SPA EUR 6.565 0,86 4.323 0,58

IT0000080447 - ACCIONES|CIR-Compagnie Industriali
Riunite EUR 33.138 4,33 21.654 2,93

IT0000076502 - ACCIONES|Danieli &C Officine
Meccaniche SpA EUR 2.508 0,33 5.207 0,70

IT0000070786 - ACCIONES|Cofide EUR 2.025 0,26 431 0,06

IL0002810146 - ACCIONES|Israel Chemicals Ltd ILS 7.009 0,92 0 0,00

GB00BTC0LB89 - ACCIONES|DFS Furniture GBP 0 0,00 3.173 0,43

GB00B4Y7R145 - ACCIONES|Dixons Carphone Plc GBP 30.032 3,92 24.970 3,38

GB00B1QH8P22 - ACCIONES|Sports Direct Intl GBP 0 0,00 6.758 0,91

GB00B1FP6H53 - ACCIONES|Mitchells & Butlers GBP 0 0,00 2.988 0,40

GB00B0H2K534 - ACCIONES|Petrofac Limited GBP 13.875 1,81 12.760 1,72

GB0009697037 - ACCIONES|Babcock Intl Group GBP 30.224 3,95 31.448 4,25

FR0000131906 - ACCIONES|Renault EUR 18.140 2,37 22.386 3,03

DE000PAH0038 - ACCIONES|Porsche AG EUR 12.792 1,67 24.174 3,27

DE0005190037 - ACCIONES|BMW (Bayerische Motoren
Werke) Prf EUR 6.747 0,88 3.055 0,41

CY0106002112 - ACCIONES|Atalaya Mining PLC GBP 9.864 1,29 4.502 0,61

CH0043238366 - ACCIONES|Aryzta AG CHF 55.302 7,22 54.858 7,42

BMG9456A1009 - ACCIONES|Golar LNG LTD USD 49.912 6,52 34.959 4,73
(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

18 Cobas Selección Fl Informe Segundo Semestre 2019

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

BMG702781094 - ACCIONES|Petra Diamonds LTD GBP 4.224 0,55 7.333 0,99

BMG454221059 - ACCIONES|Hoegh LNG Holdings L NOK 16.373 2,14 13.834 1,87

BE0003816338 - ACCIONES|Euronav NV EUR 3.399 0,44 7.564 1,02

BE0003808251 - ACCIONES|Exmar Nv EUR 11.876 1,55 8.954 1,21

TOTAL RV COTIZADA 696.134 90,94 668.187 90,34

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 696.134 90,94 668.187 90,34

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 696.134 90,94 668.187 90,34

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 744.901 97,31 720.243 97,38

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

19Cobas Selección FlInforme Segundo Semestre 2019

11. Información sobre la política de remuneración

1. DATOS CUANTITATIVOS
Remuneración total abonada por la SGIIC a su personal:
La cuantía total de la remuneración correspondiente al
ejercicio 2019 ascendió a 5.720 miles de euros, desglo-
sada en:
- Retribucción Fija: 3.864 miles de euros
- Retribucción Variable. 1.856 miles de euros estimados